
   

 

 

 Pośród straszliwych, budzących lęk wichrów woj-
ny, zarazy, wszelkich cierpień i trudności, każdy czło-
wiek potrzebuje bezpiecznego azylu, odrobiny spokoju. 

Bóg przyszedł na świat, umarł i zmartwychwstał wła-
śnie po to, aby dać naszym sercom ukojenie. On chce 
dać Ci pokój, wypełnić Twe wnętrze radością. Niech 
zatem zagości w Twoim życiu, w Twoim sercu, tak aby 
te święta były pełne pokoju, niezmąconego szczęścia. 

 W tym wyjątkowym czasie modlę się o to dla Was 
wszystkich, Drodzy Parafianie. 

  

Ks. Szymon Pieńkowski 

Szanowni Państwo 
 

 Z okazji Świąt Zmartwychwstania Pańskiego przekazuję 

najserdeczniejsze życzenia zdrowia, radości i wszelkiej pomyślności. 

Wraz z cudem Zmartwychwstania  Pańskiego w naszych sercach 

odradza się wiara. Niech te święta, które  spędzimy w niespotyka-

nych dotąd okolicznościach wojny w Ukrainie, czasu niepokoju sta-

ną się dla nas źródłem wzmocnienia ducha, a nadzieja na nowe ży-

cie napełni nasze serca otuchą  i spokojem. Szczególnie w tym trud-

nym czasie, pamiętajmy jak ważna jest ludzka solidarność, życzli-

wość i wzajemne wsparcie. 
Wójt Gminy Baranowo 

Henryk Toryfter 
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                              Szanowni Państwo 

 

 Z okazji  Świąt Wielkanocnych – czasu pełnego radości  i refleksji – proszę 

przyjąć serdeczne życzenia dobrego zdrowia, pogody ducha oraz pozytywnej energii 

do działania. Aby świąteczne dni upłynęły w atmosferze serdecznych spotkań ro-

dzinnych w duchu polskiej tradycji. 

 Ufamy, że wraz z nadchodzącą wiosną, ciepło płynące z ludzkiej serdeczności 

zagości  we wszystkich sercach a wzajemna współpraca i życzliwość zaowocują   po-

myślną przyszłością. 

Wesołego Alleluja! 

        Życzy   

Radny   powiatowy 

Kazimierz Rzewnicki 

„Drodzy Mieszkańcy Gminy Baranowo 

Szanowni Goście odwiedzający naszą Gminę! 

  

 
 Święta Wielkanocne to szczególny czas, który sprzyja refleksjom i spo-

tkaniom w gronie rodzinnym. Pozwalają oderwać się od codziennego rytmu 

życia oraz spojrzeć z dystansem na wiele spraw. Dzięki temu można dostrzec 

jak, wielką wartością są międzyludzkie więzi i jak ważnym elementem ludzkiej 

egzystencji jest tradycja. 

Życzę, aby Święta Wielkanocne były spokojne, pogodne, radosne i optymi-

styczne. Niech będą wytchnieniem od zawodowych wyzwań i przyniosą wiele 

dobrych emocji, przeżywanych z bliskimi 

       Smacznego jajka i mokrego dyngusa! 

  
Życzą  
Przewodniczący Rady Gminy  Janusz Obrębski 

      Radni    Gminy  Baranowo   
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 Gmina jest przygotowana na  uchodźców z Ukrainy 

Informuję, że na dzień dzisiejszy na terenie naszej Gmi-

ny przebywa 25 uchodźców z Ukrainy. Wszyscy przy-

byli w ramach inicjatyw prywatnych i zostali zakwatero-

wani w domach naszych mieszkańców. Zgodnie z wy-

tycznymi Wojewody Mazowieckiego z dnia 25 lutego 

2022 r. gmina Baranowo również przygotowała miejsca 

potencjalnego zakwaterowania uchodźców z Ukrainy.  

W tym celu przeznaczyliśmy obiekt po zlikwidowanej 

rok temu Szkole Podstawowej w Bakule - Ziomku  

i przygotowaliśmy w nim 30 miejsc dla ludności Ukrai-

ny uciekającej przed wojną.  Obiekt jest w dobrym sta-

nie, więc nie wymagał wielkich nakładów. W ramach 

pilnie przeprowadzonego remontu odnowione i pomalo-

wane zostały ściany i sufity we wszystkich pomieszcze-

niach, urządzona została kuchnio-jadalnia z wyposaże-

niem oraz węzeł sanitarny (remont sanitariatów, budowa 

3 kabin prysznicowych). Wszystkie 7 pokoi 

(dotychczasowych izb lekcyjnych) zostało wyposażone 

w łóżka i inny niezbędny sprzęt, który w części dostar-

czyli mieszkańcy, a w części otrzymaliśmy z zasobów 

Starosty Ostrołęckiego lub zakupiliśmy ze środków 

Gminy. Wszystko zostało przygotowane na przyjęcie 

uchodźców już na dzień 14.03.2022 r. Niestety do tej 

pory żaden uchodźca nie został jeszcze skierowany do 

nas w ramach obowiązującego nas systemu zarządzania 

kryzysowego. Cały czas w meldunkach kierowanych do 

Pana Wojewody i do Pana Starosty podtrzymujemy na-

szą gotowość na przyjęcie uchodźców. W meldunkach 

podajemy obok naszych miejsc zakwaterowania również 

miejsca w domach prywatnych. Na chwilę obecną nasza 

baza noclegowa obejmuje 30 miejsc w Szkole w Bakule 

– Ziomku, 20 miejsc w domach u osób prywatnych i 10 

miejsc w gospodarstwie agroturystycznym. Łącznie mo-

żemy przyjąć jeszcze 60 osób uciekających przed dra-

matem wojny, jaki rozgrywa się u naszych sąsiadów. 

Chciałbym poinformować, że wszystkie osoby przeby-

wające na terenie naszej gminy otrzymały już numer 

PESEL, który umożliwia otrzymanie jednorazowego 

świadczenia w kwocie 300 zł oraz świadczenia w kwo-

cie 40 zł na dzień, które otrzymuje właściciel lokalu,  

w którym przebywają uchodźcy. Część naszych uchodź-

ców zyskała także zatrudnienie, a jeden uczeń chodzi do 

szkoły w Baranowie. Pozostajemy dalej w gotowości na 

przyjęcie gości z Ukrainy, jednakże samodzielnie nie 

możemy decydować o ich przyjęciu do naszego obiektu. 

Na razie nasze miejsca pozostają do dyspozycji Pana 

Wojewody i Pana Starosty. Dopiero po zwolnieniu nas  

z tego obowiązku będziemy mogli sami decydować  

o ich rozdysponowaniu. 

Informuję również, że Gmina Baranowo włączyła się  

w ogólnopowiatową zbiórkę przedmiotów pierwszej 

potrzeby dla uchodźców, które zostały wspólnie z inny-

mi samorządami przekazane dla potrzebujących miesz-

kańców południowej Ukrainy. W imieniu samorządu 

chciałbym podziękować wszystkim ludziom dobrej woli 

- mieszkańcom Gminy, którzy przekazali artykuły dla 

uchodźców z Ukrainy w ramach organizowanej zbiórki.  

Dziękuję strażakom za pomoc w zorganizowaniu tej 

akcji. Dziękuję także rodzinom, które zechciały przyjąć 

pod swój dach gości z Ukrainy.  

Podziękowania kieruję także do osób, które włączyły się 

w porządkowanie i adaptację oraz remont pomieszczeń 

w szkole. Dziękuję za przekazanie łóżek i wyposażenia. 

Jestem dumny, że nasi mieszkańcy tak licznie podjęli 

się szeregu inicjatyw, aby wesprzeć w jakikolwiek spo-

sób osoby, które uciekają przed wojną. W obliczu tak 

wielkiej tragedii, która dotknęła naszych sąsiadów, po-

trafiliśmy zjednoczyć się w działaniu i wspólnie okazać 

wielkie serce. Bez Waszego odzewu nie bylibyśmy  

w stanie sami zorganizować tak szeroko zakrojonej ak-

cji. Mam nadzieję, że jeśli zajdzie potrzeba dalszej 

współpracy w ramach działań na rzecz Ukrainy będzie-

my mogli liczyć na Państwa wsparcie. Za wszystkie do-

tychczasowe działania serdecznie dziękujemy. 

 

Wójt Gminy 

Henryk Toryfter 

 

 

 

25 marca odbyło się Walne Zebranie Zarządu Oddziału 

Gminnego ZOSP RP podsumowujące ubiegły rok pracy. 

Wcześniej w poszczególnych OSP miały miejsce zebra-

nia roczne. Na sześć działających OSP w naszej gminie 

(4 jednostki typu S i 2 typu M) zebrania odbyły się we 

wszystkich jednostkach. Sprawozdanie z działalności 

Zarządu Oddziału Gminnego przedstawił Komendant 

Gminny dh Tomasz Abramczyk a plany na bieżący rok 

przypominał Prezes Zarządu OG dh Krzysztof  Drężew-

ski. Podczas zebrania przedstawiono zapotrzebowanie 

na sprzęt i wyposażenie dla poszczególnych Jednostek, 

ponadto ustalono wkład finansowy przy zakupie mundu-

rów wyjściowych. Uroczystości, które odbędą się w 

2022 to: Dzień Strażaka- organizator OSP Brodowe Łą-

ki -03-05-2022, godz. 9:00 Masza Święta w Kościele 

pw. Św. Michała Archanioła, zawody strażackie- orga-

nizator OSP Bakuła 26-06-2022, godzina 11, 100-lecie 

OSP Cierpięta 14-08-2022 (szczegóły podamy w na-

stępnym numerze kwartalnika), Święto Odzyskania Nie-

podległości 11-11-2022 organizator Zarząd Oddziału 

Gminnego.  Zarząd Gminny złożył wnioski o zakup 

ubrań specjalnych do Marszałka Województwa Mazo-

wieckiego, a Jednostki typu S złożyły wnioski o dotacje 

na zakup sprzętu i wyposażenia osobistego strażaka z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-

spodarki Wodnej. 

Krzysztof Drężewski 

Prezes Oddziału Gminnego ZOSP w Baranowie 
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 Przeciwdziałanie bezrobociu  w Gminie  

Baranowo w 2022 r. 

      Gmina Baranowo również w bieżącym 

roku  uczestniczy w działaniach związanych 

z przeciwdziałaniem bezrobocia w Gminie 

min.  poprzez współpracę z Powiatowym 

Urzędem Pracy w Ostrołęce, a także udział 

w ogłoszonych przez Urząd Pracy  konkur-

sach skierowanych do pracodawców w za-

kresie tworzenia miejsc pracy dla bezrobot-

nych. Konkursy te są finansowane przy 

udziale środków Unii Europejskiej oraz środ-

ków krajowych. W wyniku ogłoszonych na-

borów  Urzędu Gminy i jednostki organiza-

cyjne Gminy złożyły wnioski o organizację 

staży, robót publicznych i prac interwencyj-

nych. W bieżącym roku  zwiększono limit  

etatów  do zatrudnienia  w związku z tym 

wszystkie wnioski  zostały rozpatrzone po-

zytywnie. W ramach zawartych umów  z 

PUP bezrobotni z naszej Gminy   zostaną 

zatrudnieni  na okresy 6 - miesięczne  a po 

zakończeniu tego okresu  z własnych środ-

ków budżetowych  Gminy - na  co najmniej 

na  1 miesiąc. 

      Zorganizowane zatrudnienie bezrobot-

nych w ramach instrumentów Powiatowego  

Urzędu Pracy będzie dotyczyło  niżej wy-

mienionych form zatrudnienia:  

1/ staż do 29 roku życia w ramach projek-

tu pn. „Aktywizacja osób młodych 

pozostających bez pracy w mieście 

Ostrołęka i powiecie ostrołęckim (IV)” 

współfinansowanego  ze środków 

Unii Europejskiej (EFS) - zatrudniono 

3 osoby oraz 1 osoba ze środków 

krajowych ( wszystkie osoby na sta-

nowiska administracyjne), 

2/ na staż powyżej 30 roku życia  w ra-

mach projektu pn. „Aktywizacja osób 

w wieku 30 lat i więcej  pozostających 

bez pracy w mieście Ostrołęka i powie-

cie ostrołęckim (IV)” współfinansowa-

nego  ze środków Unii Europejskiej 

(EFS) –  zostaną zatrudnione       2 oso-

by do prac fizycznych, 

3/ w ramach robót publicznych - 5 osób 

(w tym  4 osoby -  prace fizyczne, 1 oso-

ba -prace administracyjne)   

4/ w ramach prac interwencyjnych - 2 
osoby (prace  fizyczne) 

 

W bieżącym roku na terenie Gminy nie będą orga-
nizowane  prace społecznie użyteczne   min. ze 
względu na zwiększenie liczby osób zatrudnionych  
w ramach robót publicznych. 
Dane statystyczne w zakresie bezrobocia: 
Bezrobotni Gminy Baranowo zarejestrowani  w 

PUP w Ostrołęce na koniec grudnia:  

2020 r. -  267 osób w tym 119 kobiet ,  z prawem 

do zasiłku -  28 osób w tym 10 kobiet. 

2021 r.  - 258 osób w tym 132 kobiety ,  z pra-

wem do zasiłku -  28 osób w tym 16 kobiet. 

Stopa bezrobocia  wg stanu na  koniec grudnia: 

1/  w powiecie ostrołęckim -  w 2020 r.  -  9,10 %,  

w 2021  -  9 %, 

2/  w mieście Ostrołęka: w 2020 r. -   9,80 %,  w 

2021 -  8 %, 

3/  w woj. mazowieckim: w 2020 r.  – 5,2 %,  w 

2021 -  4,6 %, 

4/  w  Polsce:  w  2020 r. - 6,2 %,  w 2021 -  5,4 %, 

(źródło: Powiatowy Urząd Pracy w Ostrołęce)                                     
Irena Kowalczyk 
                 

                  Inwestycje drogowe w 2022r 

W roku 2022 Gmina Baranowo zaplanowała do 

przebudowy następujące odcinki dróg gmin-

nych : 

Rozbudowa drogi gminnej w Zimnej Wodzie  o 

długości ok. 300mb  

Przebudowa drogi gminnej nr 250122W Kali-

sko-Kucieje 

Przebudowa drogi gminnej Nr 250106W Ga-
czyska-Rupin (do torów) o długości 585mb 

Przebudowa drogi w msc. Oborczyska (k. tar-
taków) o długości 489mb 

Przebudowa drogi gminnej Nr 250137W Wola 
Błędowska - Kucieje o długości ok. 780mb  

Przebudowa drogi Rycica – Cierpięta o długo-
ści 500mb 

Przebudowa drogi w msc Brodowe Łąki wraz 
budową miejsc postojowych (k. cmentarza) 

Przebudowa drogi w msc Kopaczyska o dłu-
gości 200mb 

Przebudowa  drogi gminnej Nr 250101W Bara-
nowo-Rycica-Ramiona-Parciaki od km 
1+600,00 do km 10+000,00 (odcinek Barano-
wo-Rycica) Na czterech pierwszych odcinkach 
ww. dróg zostały już podpisane umowy z Wy-
konawcami robót, którzy zostali wyłonieni w 
przetargach. W tym roku Wykonawcami będą : 
firma TRANS DROG SZLACHETKA z  Dylewa 
i OSTRADA z Ostrołęki.  
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 Pozostałe odcinki dróg są w trakcie przetargu 
lub czekają na zamówienie. Oprócz inwestycji na dro-
gach gminnych, Gmina zabezpieczyła w budżecie środki 
finansowe w formie dotacji celowej na  pomoc  finanso-
wą dla Starostwa Powiatowego w Ostrołęce dla zadań 
drogowych pod nazwą: 

1.Rozbudowa drogi powiatowej nr 2577W Baranowo – 
Oborczyska – Bakuła. 

2.Rozbudowa drogi powiatowej nr 2544W Baranowo – 
Wyszel – Chojniki na terenie gminy Baranowo w miej-
scowościach : Budne-Sowięta i Zimna Woda. Łączna 
planowana dotacja dla powiatu to kwota ok. 1,8 mln zł 
Na bieżące remonty dróg żwirowych oraz na podniesie-
nie standardu dróg, z gruntowych na żwirowe, Rada 
Gminy przydzieliła kwotę ok. 315 tyś. zł. W kwocie tej 
mieszczą się środki finansowe podzielone na każdą wieś 
z Funduszu Sołeckiego, które zostaną rozdysponowane 
wzorem lat ubiegłych. W ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w zakresie poprawy bezpieczeństwa ru-
chu drogowego na przejściach dla pieszych, w Barano-
wie na ul. Niepodległości w okolicy Szkoły Powiatowej 
zostanie przebudowane istniejące przejście dla pieszych, 
gdzie zostaną ustawione nowe elementy bezpieczeństwa 
ruchu drogowego wraz z oświetleniem. Budowa podob-
nego przejścia dla pieszych z dodatkową wysepką w 
jezdni, została już rozpoczęta na ul. Mostowej przy wy-
jeździe z Baranowa do Ostrołęki.    

Krzysztof Szczepanek 

 

          

 Gmina Baranowo dołączyła do ogólnopolskiej 
akcji zbierania nakrętek. Przed budynkiem Urzędu Gmi-
ny w Baranowie stanął metalowy Liść, który zarówno 
mieszkańcy jak i turyści mogą zapełniać plastikowymi 
nakrętkami. Kosz w kształcie liścia przeznaczony jest na 
wszelkie plastikowe nakrętki, bez względu na kształt czy 
kolor. Mogą to być więc nakrętki np. po napojach, ka-
wie, mleku czy chemii gospodarczej. Ważne, by nie do-
rzucać do nakrętek innych przedmiotów. Od momentu 
postawienia Liść zapełnia się w bardzo szybkim tempie. 
Zebrane nakrętki są systematycznie przekazywane na cel 
charytatywny związany z potrzebującym dzieckiem z 
terenu naszej Gminy. Dziękujemy wszystkim mieszkań-
com za udział w akcji. 

DODATEK OSŁONOWY  

Według obowiązującej od 4 stycznia 2022r.. usta-

wy, można składać wnioski o dodatek osłonowy. W 

Gminie Baranowo do dnia 11 kwietnia 1085 rodzin 

złożyło taki wniosek. Wysokość dodatku uzależnio-

na jest od dochodu. Wniosek składa się w gminie 

właściwej ze względu na miejsce zamieszkania. Do-

datek przysługuje osobom, które spełnią określone 

kryterium dochodu. W przypadku osoby samotnej 

wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie 

powinna przekraczać kwoty 2100 zł, natomiast w 

gospodarstwie domowym wieloosobowym kwotą 

graniczną jest 1500 zł na osobę  W przypadku, gdy 

wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu na 

osobę przekracza powyższą kwotę, obowiązuje tzw. 

zasada złotówka za złotówkę. Oznacza to, że wypła-

ca się dodatek w wysokości różnicy między kwotą 

dodatku osłonowego a kwotą, o którą został prze-

kroczony przeciętny miesięczny dochód na osobę. 

W przypadku, gdy wysokość dodatku osłonowego, 

ustalona zgodnie z tymi zasadami, jest niższa niż 20 

zł, dodatek ten nie przysługuje. 

Dla osób, które złożą wniosek do 31 lipca dochód 

będzie liczony za 2020 rok.  Osoby, które złożą 

wniosek w okresie od 1 sierpnia do 31 października 

2022 r. ich dochód będzie liczony za 2021 rok. Zasi-

łek rodzinny, zasiłek pielęgnacyjny oraz 500+, 300+ 

nie wliczają się do dochodu. 

Dodatek osłonowy wynosi rocznie: 

Dodatek osłonowy wynosi rocznie: 

    400/500 zł * dla gospodarstwa domowego jedno-

osobowego; 

    600/750 zł* dla gospodarstwa domowego składa-

jącego się z 2 do 3 osób; 

    850 zł/1062,50 zł* dla gospodarstwa domowego 

składającego się z 4 do 5 osób 

    1150 zł/ 1437,50 zł* dla gospodarstwa domowe-

go składającego się z 6 osób i więcej przy założe-

niu, że dochód nie przekroczy 1500 złotych mie-

sięcznie na osobę. 

* Kwota dofinansowania jest uzależniona od źródła 

ogrzewania. Wyższe świadczenie mogą otrzymać 

osoby, które używają do ogrzewania węgla lub pali-

wa węglopochodnego. Warunkiem jest jednak zgło-

szenie do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budyn-

ków. Ostateczny termin składania wniosku to 

31.10.2022 r. Wnioski złożone po tym terminie zo-

staną pozostawione bez rozpatrzenia 
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 ŚWIADCZENIA WYCHOWAWCZE 500 + 

Wnioski o wypłatę świadczeń w ramach programu 

“Rodzina 500 plus” można już składać do Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych wyłącznie drogą elek-

troniczną na kolejny okres świadczeniowy, który 

rozpocznie się od 1 czerwca 2022 r. i będzie trwał 

do 31 maja 2023 r. Aby zachować ciągłość wypła-

ty świadczeń, wniosek o 500 plus należy złożyć do 

30 kwietnia 2022 r. Gminny Ośrodek Pomocy Spo-

łecznej w Baranowie realizuje wypłaty świadczeń 

wyłącznie do 31 maja 2022r. Natomiast od 1 

czerwca 2022 r. wypłaty i obsługę świadczeń bę-

dzie realizował Zakład Ubezpieczeń Społecznych 

w Ostrołęce. 

 

Natalia Moszczyńska 

Działalność Gminnego Przedszkola w Baranowie 

Gminne Przedszkole w Baranowie zapewnia dzie-
ciom wszechstronny rozwój poprzez stosowanie 
różnych ciekawych metod i form pracy. Nauczycie-
le realizują dodatkowe projekty edukacyjne jak 
również włączają się w różne akcje charytatywne. 
Na szczególną uwagę zasługuje bezinteresowna 
pomoc niesiona osobom potrzebującym organizo-
wana wspólnie z Rodzicami. Wspieraliśmy 3 
Ostrołęcką Akcję „Paczka dla dzieciaczka” i prze-
kazaliśmy Pieczy Zastępczej „Korczakówka” w 
Ostrołęce paczki dla ich podopiecznych. Kolejną 
akcją była „Paczka dla maluszka” we współpracy z 
Kościołem parafialnym w Baranowie jak również 
włączyliśmy się w akcję „Szlachetna paczka” we 
współpracy z GOPS w Baranowie. Dzięki dobrym 
sercom zorganizowaliśmy pomoc materialną dla 
Ukrainy oraz dla dzieci uchodźców przebywają-
cych na terenie naszej gminy.  

 

Wspólnie z Gminną Biblioteką Publiczną w Bara-

nowie bierzemy udział w kampanii społecznej 

„Mała książka – Wielki człowiek” mającej na celu 

propagowanie czytelnictwa wśród dzieci. Konty-

nuujemy  także akcję „Góra grosza”, zbieranie 

baterii i telefonów oraz plastikowych nakrętek na 

rzecz chorych dzieci. 

Grupa „Krasnoludki” i „Biedroneczki” biorą udział 

w Ogólnopolskim programie „Uczymy dzieci pro-

gramować”, którego celem jest świadome, mery-

toryczne i metodyczne wprowadzanie elemen-

tów dydaktycznych na różnych etapach edukacji 

przedszkolnej. Wychowawcy kontynuują realiza-

cję dodatkowego programu ekologicznego „Z 

ekologią za pan brat”, w ramach którego przed-

szkolaki w okresie zimowym dokarmiały  ptaki, 

prowadziły zabawy i eksperymenty badawcze, 

poznawały przyrodę podczas spacerów, założyły 

„wiosenny ogródek” w każdej sali oraz opieko-

wały się roślinami hodowlanymi. Tradycyjnie w 

naszej placówce witaliśmy wiosnę poprzez cie-

kawe zabawy. Dbając o naszą planetę przed-

szkolaki segregowały śmieci oraz świętowały 

„Dzień wody”. Samodzielnie przygotowały „Eko 

– torby”, które były prezentem z okazji Dnia Bab-

ci i Dziadka. Jesteśmy dumni z tego, że po raz 

pierwszy braliśmy udział w 30 Finale Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy” działając przy 

Sztabie Szkoły Podstawowej w Baranowie. Do 

akcji włączyli się rodzice, którzy przygotowali 

fanty oraz mimo trudnych warunków atmosfe-

rycznych kwestowali na ten szczytny cel.  

Wiosna to czas w którym przedszkolaki wyru-

szają poza mury placówki aby uczestniczyć w 

różnych wycieczkach. W miesiącu marcu dzieci 

miały okazję oglądać spektakl teatralny pt. 

„Piotruś Pan i piraci” na scenie kina „Jantar” w 

Ostrołęce w wykonaniu aktorów z Teatru z Kra-

kowa. 

W oczekiwaniu na wielkanocne święta nasi milu-

sińscy brali udział w Warsztatach etnograficz-

nych w Muzeum Kultury Kurpiowskiej w Ostrołę-

ce, gdzie samodzielnie wykonywały palmę kur-

piowską i karty świąteczne z motywami matema-

tycznymi. Po zakończonych warsztatach odwie-

dziły placówkę mBanku w Galerii Bursztynowej, 

która wspiera kształtowanie  umiejętności mate-

matycznych przedszkolaków.  
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 Dzięki otrzymanemu grantowi z „Mfundacji” i 
programowi „Rosnę z matematyką” została do-
finansowana wycieczka i warsztaty, w których 
braliśmy udział. Zaplanowano również konkurs 
matematyczny we wszystkich grupach wieko-
wych, który odbędzie się w maju. Dzięki krea-
tywności nauczycieli dzieci mają zapewnione 
warunki i stworzone możliwości do wszech-
stronnego rozwoju i bezpiecznej zabawy Z oka-
zji  zbliżających Świąt Wielkanocnych  składa-
my  życzenia : dużo zdrowia, radości, smacz-
nego jajka , mokrego dyngusa  oraz wiosenne-
go słońca .życzą  Pracownicy Gminnego 
Przedszkola w Baranowie 
 

 

 

 

 

 

 

 

Z nowymi pomysłami w nowy rok. 
Rozpoczął się nowy rok kalendarzowy, i 

jak pisaliśmy wcześniej, zrodziły się nowe pomy-

sły i inicjatywy naszych uczniów, aktywnie działa-

jących na rzecz szkoły i środowiska lokalnego  

W styczniu uczniowie naszej szkoły wzięli 

udział w Przeglądzie kolęd i pastorałek zorgani-

zowanym przez GOKSiR w Baranowie. Konkurs 

odbył się w trzech kategoriach wiekowych. Z na-

szej szkoły wystąpiły dwie grupy i troje solistów. 

Dzień Babci i Dziadka to okazja do wiel-

kiego świętowania. Niestety, z powodu reżimu 

sanitarnego i panujących nadal ograniczeń nie 

mogliśmy zaprosić Drogich Seniorów do naszej 

szkoły. Aby uczcić ten Dzień, dzieci wykonały 

przepiękne kartki. Piosenki, życzenia oraz wystę-

py poszczególnych grup przenieśliśmy do świata 

wirtualnego, więc Babcie i Dziadkowie mogli 

obejrzeć występy wnuczków za pomocą komuni-

katorów. 

Dnia 14 lutego w naszej szkole obchodzi-

liśmy ,,DZIEŃ ŚWIĘTEGO WALENTEGO ‘’. Sa-

morząd Szkolny zorganizował w tym dniu spe-

cjalną ,,Pocztę Walentynkową ‘’, aby można było 

przekazać „walentynkowe” wyznania ulubionym 

kolegom i koleżankom. Nie zabrakło również wy-

razów sympatii pod adresem nauczycieli i wycho-

wawców. 

W lutym nasza szkoła przyłączyła się do akcji 

wspierania uchodźców z Ukrainy. Uczniowie, ich 

rodzice, pracownicy szkoły poruszeni aktualną 

sytuacją za wschodnią granicą, postanowili po-

móc osobom uciekającym do Polski przed wojną 

na Ukrainie oraz tym, którzy zdecydowali się po-

zostać w swojej ojczyźnie, by bronić jej przed ro-

syjskim atakiem. Była zorganizowana zbiórka 

żywności, środków czystości i innych artykułów 

na ten cel. W marcu obchodziliśmy Pierwszy 

Dzień Wiosny w szkole, który był zorganizowany 

pod hasłem ”Pomoc Ukrainie”. W tym dniu wszy-

scy uczniowie wraz z wychowawcami już od rana 

przygotowywali się do występów i prezenta-

cji. Zadaniem każdej klasy było pomysłowe prze-

branie wiosenne w wylosowanym kolorze. Ucz-

niowie uczestniczyli w prezentacji swoich klas w 

wylosowanych kolorach oraz  

w prezentacji NAJPIĘKNIEJSZEJ PANI WIO-

SNY. Potem chętne dziewczynki mogły skorzy-

stać z wplatania kolorowych warkoczyków. Z tra-

dycyjną MARZANNĄ uczniowie klas O-III poszli 

pożegnać zimę, a przywitać wiosnę. W ciągu 

dnia można było kupić gofry i napoje. Dochód ze 

sprzedaży był przeznaczony na pomoc dla Ukrai-

ny. 
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W klasach IV-VIII odbył się konkurs na najładniej-

sza kolorową klasę wiosenną. 

Następnie uczniowie witali wiosnę na sportowo. 

Uczestniczyli w międzyklasowym turnieju PIŁKI 

NOŻNEJ. Wspólne zajęcia na świeżym powie-

trzu, dopingowanie swojej klasie i głośne okrzyki 

sprawiły, że wszyscy wspaniale się bawili i poczu-

li naprawdę wiosnę. 

Po raz kolejny nasza szkoła uczestniczy w 

akcji Mazowieckiego Kuratora Oświaty „Paczka 

na Kresy”, tym razem przeznaczona na pomoc 

uchodźcom  

z Ukrainy. Przygotowaliśmy paczkę dla ukraiń-

skiej rodziny, która zamieszkała w naszym środo-

wisku lokalnym. W marcu Samorząd Uczniowski 

zorganizował w szkole „Dzień bez Plecaka”,  w 

którym uczniowie zamienili tradycyjne tornistry na 

różne sprzęty i pojemniki, które świadczyły o kre-

atywności i ogromnym poczuciu humoru.  

Przed nami jeszcze dużo planów i pomy-

słów, czekamy z niecierpliwością na Dzień Dziec-

ka, w którym będzie wiele ciekawych atrakcji, a 

także na wycieczkę nad morze. 

Warto także zaznaczyć, iż nasza szkoła 

wzięła udział w programach rządowych „Aktywna 

tablica” i „Laboratoria Przyszłości”, dzięki którym 

wzbogaciliśmy bazę dydaktyczną szkoły. 

Z okazji Świąt Wielkiej Nocy składamy naj-

serdeczniejsze życzenia zdrowia, pomyślności i 

błogosławieństwa od Chrystusa Zmartwychwsta-

łego. 
 
                                                                                           
Szkoła Podstawowa 
                                                                                                    
im. Aleksandra Kopcia 
W Zawadach 

 

Szkoła Podstawowa w Baranowie 

Pierwsza edycja „Międzypowiatowego 

konkursu wiedzy o krajach anglojęzycz-

nych” dostarczyła uczniom wiele wrażeń i 

przysporzyła mnóstwo radości. Celem 

konkursu było pogłębianie wiedzy uczniów 

z zakresu historii, geografii i kultury krajów 

anglojęzycznych. Etap szkolny wyłonił 

spośród jedenastu uczestników troje naj-

lepszych. Byli to:  Karol Szymaniak z kl. 

8b, Przemysław Kord z kl. 7a oraz Julia 

Kraska z kl. 8b. Ci uczniowie reprezen-

towali naszą szkołę w kolejnym etapie 

konkursu, który odbył się 1.04.22r. w Ze-

spole Szkół Powiatowych w Kadzidle. W 

finale Karol Szymaniak zajął I miejsce 

z  wynikiem 39/39 punktów nie popełniając 

ani jednego błędu. Tematyka konkursu 

idealnie wpasowała się w krąg zaintereso-

wań naszego laureata.  Jest to ogromny 

sukces dla Karola  i  prawdziwa duma dla 

naszej szkoły. Sukcesy odniosły także na-

sze uczennice, które wzięły udział w "I 

Międzypowiatowym konkursie piosenki 

anglojęzycznej" – Sara Bruszewska z kla-

sy 8b zajęła I miejsce, zaś Karolina An-

ders z kl. 5b zdobyła wyróżnienie.  Nagro-

dy i wyróżnienia ufundowane przez Staro-

stwo Powiatowe w Ostrołęce uczniowie 

odebrali w piątek 8 kwietnia w Zespole 

Szkół Powiatowych w Kadzidle. Życzymy 

kolejnych sukcesów językowych! 


